令和３年度第１０回人事委員会議

日 時 令和３年８月２７日（金）１０時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

井口事務局長 髙岡総務課長 山本職員課長

神﨑総務課副課長 高尾職員課副課長 西野課長補佐 平井課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ １ 号 令和３年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（一般行政職通常

枠）最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定につい

て

髙岡総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合格

者として一般行政職通常枠７２人を決定するとともに、採用候補者名簿を確

定した。

議 案 第 ２ ２ 号 和歌山県職員採用試験（道路管理技術員、動物保護指導

員、農林技術専門員、畜産技術専門員及び水産技術専門

員）に係る国籍要件の見直しについて

髙岡総務課長から、知事から国籍要件の撤廃について依頼があった旨説明

があり、審議の結果、撤廃することを決定した。

議 案 第 １ ２ 号 令和３年和人委（審）第１号事案に係る審査請求につい

て（継続審議）

山本職員課長から、処分者より提出のあった答弁書及び請求者より提出の

あった反論書について説明があり、審議の結果、処分者に再答弁書及び証拠

資料の提出を請求すること、請求者に証拠資料の提出を請求すること、請求

者に再答弁書副本及び証拠資料副本を送付すること、処分者に証拠資料副本

を送付すること、請求者に再反論書の提出を請求すること、処分者に再反論

書副本を送付することを決定した。

また、それらの施行に関する事務を事務局長に委任することを決定した。

３ 報告事項

報 第 １ ７ 号 令和３年度和歌山県道路管理技術員及び農林技術専門員

採用試験の実施について

髙岡総務課長から、試験区分、採用予定人員、受験資格、試験の方法及

び内容等について報告があった。

４ その他

髙岡総務課長から、令和３年度和歌山県職員採用Ⅲ種試験及び資格免許

職職員採用試験の申込状況について報告があった。

以上